
 

 Centre de Gestion de la Fonction 
 

Publique Territoriale de la Marne 

 
 

ARRÊTÉ N°2023-17 du 17 août 2023 au 4 septembre 2023 
05120230904819 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L.313-4, L.452-24 et L.452-36 

Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la 
Marne par les collectivités et établissements publics du département, 

ARRÊTE 

Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 

40  déclarations. 

Article 2 : Le présent arrêté sera affiché dans les locaux du Centre de Gestion sis 11, Rue Carnot à CHALONS EN 
CHAMPAGNE et transmis aux Collectivités et Etablissements Publics. 

Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr, rubrique « Publicité des 
arrêtés » 

 

Fait à CHALONS EN CHAMPAGNE le 4 septembre 2023 

 

 
Le Président du Centre, 

Patrice VALENTIN 
  
  

Maire d’Esternay 
Membre du CRO du CNFPT Grand Est 

 
 

 



2 
 

N° de déclaration  Grade Intitulé du poste Motif 
Temps 

de 
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

V051230801160793001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
disponibilité 35h00 MARDEUIL 17/08/2023 04/09/2023 

V051230801160807001 Gardien brigadier Policier municipal (h/f) 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 17/08/2023 01/11/2023 

V051230801160807002 Gardien brigadier Policier municipal (h/f) 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 17/08/2023 01/11/2023 

V051230801160899001 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 

Animateur enfance - jeunesse 
(h/f) 

Poste vacant 
temporairement suite à 
autres congés (congé 

ordinaire, congé 
maternité, CITIS...) 

35h00 MARDEUIL 17/08/2023 04/09/2023 

V051230801161078001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 BAZANCOURT 17/08/2023 01/11/2023 

V051230801161303001 Technicien TECHNICIEN OU TECHNICIENNE 
VRD 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 18/08/2023 01/10/2023 

V051230801161459001 Agent social 
Assistant(e) éducatif(e) petite 

enfance 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
28h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 18/08/2023 01/09/2023 

V051230801161663001 
Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent d'entretien polyvalent des 
bâtiments h/f 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
28h00 BEZANNES 18/08/2023 01/10/2023 

V051230801161672001 
Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Chargé de propreté des locaux h/f 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
15h00 BEZANNES 18/08/2023 01/10/2023 

V051230801161826001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 
Chargé(e) de propreté des locaux 

H/F 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

30h00 BEZANNES 18/08/2023 01/09/2023 

V051230801162234001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 1ère 

classe des étab. 
d'enseign., Adjoint 

technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent -  
équipe mobile 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 18/08/2023 01/09/2023 



3 
 

V051230801163061001 Adjoint technique Agent de service en restauration 
scolaire H/F 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
06h50 BEZANNES 21/08/2023 01/09/2023 

V051230801163252001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 21/08/2023 01/10/2023 

V051230801163360001 Rédacteur 
Instructeur.trice des autorisations 

d'urbanisme 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION EPERNAY 
COTEAUX ET PLAINE DE CHAMPAGNE 21/08/2023 01/10/2023 

V051230801164733001 Adjoint adm. principal de 
2ème classe Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 SOMMEPY-TAHURE 24/08/2023 01/01/2024 

V051230801165271001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Un.e opérateur.trice de  
maintenance chauffage, ventilation 

et climatisation 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 35h00 REIMS 23/08/2023 01/11/2023 

V051230801166130001 Technicien technicien numérique 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 23/08/2023 01/09/2023 

V051230801166762001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Assistant de gestion administrative 
et budgétaire 

Poste vacant suite à un 
détachement (> 6 mois) 

ou à une intégration 
directe 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 24/08/2023 01/10/2023 

V051230801166856001 

Technicien, Technicien 
principal de 1ère classe, 
Technicien principal de 

2ème classe 

dessinateur.trice 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 24/08/2023 01/11/2023 

V051230801167921001 
Gardien brigadier, 

Brigadier-chef principal 
Agent de police municipale brigade 

motorisée 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 25/08/2023 01/01/2024 

V051230801167921002 Gardien brigadier, 
Brigadier-chef principal 

Agent de police municipale brigade 
motorisée 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 25/08/2023 01/01/2024 

V051230801168916001 Rédacteur CHARGE DE MISSION RSA 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 28/08/2023 01/10/2023 

V051230801169152001 Attaché analyste développeur 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 28/08/2023 01/10/2023 

V051230801169759001 Adjoint technique Agent de services polyvalent en 
milieu rural 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 DIZY 28/08/2023 01/09/2023 

V051230801169989001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent de remise en température 
(H/F) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
29h10 CHALONS EN CHAMPAGNE 29/08/2023 01/01/2024 



4 
 

V051230801170840001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Technicien de réserves polyvalent 
(H/F) 

Poste vacant suite à une 
disponibilité 35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 29/08/2023 01/11/2023 

V051230801171133001 Adjoint technique principal 
de 2ème classe Agent d'entretien des locaux 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
04h00 HEILTZ-LE-HUTIER 29/08/2023 25/10/2023 

V051230801171628001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 1ère 

classe des étab. 
d'enseign., Adjoint 

technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign. 

Poste logé - Agent de maintenance 
des bâtiments et des espaces verts 

Poste vacant suite à une 
disponibilité 35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 30/08/2023 01/10/2023 

V051230801171670001 Attaché Coordonnatrice éducation 
artistique et culturelle 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 35h00 REIMS 30/08/2023 18/10/2023 

V051230801171676001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent de maintenance du mobilier 
urbain (H/F) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 30/08/2023 01/01/2024 

V051230901174338001 
Adjoint administratif , 

Adjoint adm. principal de 
2ème classe 

Chargé.e d'accueil Maison France 
Services 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 

ET VAL DE SAULX 01/09/2023 01/11/2023 

V051230901174356001 
ATSEM principal de 2ème 

classe 
Agent d'accompagnement à 

l'Education de l'Enfant 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
19h30 

CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 
ET VAL DE SAULX 01/09/2023 01/11/2023 

V051230901174728001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent de propreté des bâtiments 
publics 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
03h00 BASLIEUX-LES-FISMES 01/09/2023 01/11/2023 

V051230901174900001 

Attaché de conservation 
du patrimoine, Attaché 

principal de conservation 
du patrimoine 

Responsable scientifique 
d'opérations archéologiques - 

spécialité Antiquité (H/F) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 01/09/2023 01/12/2023 

V051230901175543001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent de propreté des espaces 
publics 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 04/09/2023 03/10/2023 

V051230901175543002 
Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

Agent de propreté des espaces 
publics 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 04/09/2023 03/10/2023 



5 
 

 

 

technique principal de 
2ème classe 

V051230901175543003 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent de propreté des espaces 
publics 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 04/09/2023 03/10/2023 

V051230901175724001 Adjoint adm. principal de 
1ère classe Secrétaire de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
06h00 CHAPELAINE 04/09/2023 01/10/2023 

V051230901175810001 
Assistant socio-éducatif, 

Assistant socio-éducatif de 
classe exceptionnelle 

Travailleur social (H/F) 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CCAS DE REIMS 04/09/2023 01/11/2023 

V051230901175915001 
Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent d'entretien des bâtiments 
communaux 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
04h30 BERMERICOURT 04/09/2023 04/11/2023 


